Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465​ - Fone: (35) 3449-6150

PORTARIA NORMATIVA Nº 1.176, DE 01 DE JUNHO DE 2021PORTARIA NORMATIVA Nº 1.176, DE 01 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a revogação das Portarias
inferiores a decreto vigentes no
IFSULDEMINAS - 3ª Etapa.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS

GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1, em

conformidade com a Lei 11.892/08  tendo em vista o disposto no art. 7º, inciso I, e no art. 8º do Decreto nº

10.139, de 28 de novembro de 2019, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º - Revogar expressamente as Portarias, Orientações e Instruções NormaEvas que estão com

efeitos exauridos ou foram revogadas tacitamente conforme revisão realizada de acordo com o Decreto nº

10.139, de 28 de novembro de 2019, listadas abaixo:

I - Portaria/Campus Machado Nº 177 - 21/10/1998 - Aprova a nomenclatura das funções

gratificadas e publica o Quadro de Legenda de funções gratificadas.

II - Portaria/Campus Machado Nº 67 - 20/12/2001 - Aprova o regulamento da graEficação de

incentivo docência - GID.

III - Portaria/Campus Machado Nº 90 - 18/07/2002 - Aprova os critérios estabelecidos pela

Comissão Permanente de Pessoal Técnico AdministraEvo (CPPTA) para concessão de progressão por Etulação aos

servidores técnicos administrativos.

IV - Portaria/Campus Machado Nº 102 - 25/09/2002 - Altera a nomenclatura e as atribuições das

funções gratificadas constantes no Regimento Interno da EAF de Machado-MG

V - Portaria/Campus Machado Nº 15 - 28/01/2003 - Aprova o regulamento da graEficação de

incentivo docência - GID.

VI - Portaria/Campus Machado Nº 73 - 23/12/2005 - Altera a nomenclatura e as atribuições das

funções gratificadas constantes no Regimento Interno da EAF de Machado-MG.

VII - Portaria/Campus Machado Nº 45 - 24/02/2006 - Altera a nomenclatura e as atribuições das

funções gratificadas constantes no Regimento Interno da EAF de Machado-MG.

VIII - Portaria/Campus Machado Nº 73 - 02/05/2006 - Disciplina as concessões de licenças médicas.

IX - Portaria/Campus Machado Nº 119 - 17/08/2006 -Cria nomenclatura de função graEficada e

publica o quadro de legendas das funções da EAF de Machado-MG.

X - Portaria/Campus Machado Nº 35 - 28/04/2008 - Altera código de função graEficada e cria

nomenclatura de funções gratificadas.

XI - Portaria/Campus Machado Nº 36 - 30/04/2008 - Altera a estrutura organizacional da EAF-

Machado-MG.

XII - Portaria/Campus Machado Nº 91 - 10/06/2014 - Orientações sobre fiscais de contrato do

Campus Machado.

XIII - Portaria/Campus Machado Nº 165 - 17/12/2014 - Suspensão de atendimento da Coordenação

de Materiais e Patrimônio, em virtude da implantação de novo sistema.

XIV - Portaria/Campus Machado Nº 74 - 28/05/2015 - InsEtuir, no âmbito do Câmpus Machado do

InsEtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – IFSULDEMINAS, o Regulamento de

Colação de Grau, de acordo com as diretrizes estabelecidas nesta Portaria.

XV - Portaria/Campus Machado Nº 48 - 28/04/2017 - InsEtuir, no âmbito do Câmpus Machado do

InsEtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – IFSULDEMINAS, o Manual de

Retenções de Tributos, de acordo com as diretrizes estabelecidas nesta Portaria.

XVI- Portaria/Campus Poços de Caldas nº 190, de 20 de dezembro de 2019 - Dispõe sobre alteração

do horário de funcionamento do Campus.

XVII-  Portaria/Campus Poços de Caldas nº 55, de 05 de julho de 2018 - Determina o horário de

expediente nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2018.

XVIII -  Portaria/Campus Poços de Caldas nº 82, de 25 de junho de 2019 -  Altera calendário

acadêmico.

XIX-  Portaria/Campus Poços de Caldas nº 146, de 27 de setembro de 2019 - Revoga a Portaria 57,

de 03 de maio de 2019.

XX - Portaria/Campus Pouso Alegre Nº 231 - 10/12/2019 - Dispõe sobre o Regulamento do uso de

uniforme pelos discentes do Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFSULDEMINAS - Campus pouso

Alegre.

XXI - Portaria/Campus Avançado Carmo de Minas Nº 18 - 28/05/2018- Dispõe sobre a suspensão

das aulas do período noturno devido à escassez de combustíveis nos postos de abastecimento.

XXII - Portaria/Campus Avançado Carmo de Minas Nº 20 - 21/06/2018 - Dispõe sobre o Expediente

nos dias do jogo da seleção

XXIII - Portaria/Campus Avançado Carmo de Minas Nº 33-  09/07/2019  - Dispõe sobre o recesso do

dia 15/07/2019.

XXIV - Portaria/Campus Avançado Três Corações Nº 72 - 20/06/2016 - Definir as instruções para

realização de visitas técnicas e culturais para estudantes devidamente matriculados em cursos do IFSULDEMINAS

Campus Avançado Três Corações.

XXV - Portaria/Campus Avançado Três Corações Nº 56 - 07/06/2018 - Estabelecer, após reunião

com a comunidade, formas de reposição para as atividades suspensas nos dias 29 a 30 de maio de 2018.

XXVI - Portaria/Reitoria Nº 905 - 01/06/2015 - Estabelecer aos servidores responsáveis pela

concepção ou detenção de informações que necessitam ser classificadas ou desclassificadas como sigilosas no

âmbito deste Instituto o dever de informar imediatamente à sua chefia a existência dessas.

XXVII - Portaria/Reitoria Nº 126 - 21/09/2009 - Alteração da estrutura organizacional do campus

Inconfidentes.

XXVIII - Portaria/Reitoria Nº 373 - 26/08/2010 - Alteração da estrutura organizacional do campus

Inconfidentes.

XXIX - Portaria/Reitoria Nº 88 - 18/01/2016 - NormaEzar e autorizar ao Campus Muzambinho a

expedição antecipada certificados de conclusão de curso.

	Documento assinado eletronicamente por: